MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO DO PROCESSO LICITATÓRIO N°. 036/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2020 REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020

MUNICÍPIO DE RODEIRO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 18.128.256/0001-44, sediada

na Praça São Sebastião, 215 – Rodeiro - MG e Comarca de Ubá - MG, neste ato representada pelo Prefeito

Municipal Luiz Antônio Medeiros, no uso de suas atribuições legais.

DETENTORA DA ATA: CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,

devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.582.375/0001-72, sediada na Rua Castelo Nuevo, nº 734, bairro

Coqueiros, CEP: 30.881-212, cidade Belo Horizonte - MG, neste ato representada por seu sócio administrador o Sr.

Victor Godinho Araújo, brasileiro, comerciante, portador da carteira de identidade nº MG-15288387 – SSP/MG e

CPF 084.691.796-32, residente e domiciliado na Rua Castelo Lamego, n.º 173, apt. 302, Distrito Castelo, Belo

Horizonte - MG, CEP.: 31.330-130

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente termo aditivo o reequilíbrio econômico financeiro, conforme ata de registro de

preços, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição estimada de cestas básicas e cestas de

higiene com distribuição gratuita para pessoas carentes, para atender a necessidades da Secretaria Municipal

de Assistência Social, conforme Anexo I do edital, tendo em vista que o custo do item abaixo descrito aumentou,

conforme comprovação nos autos, havendo necessidade de alteração do valor, conforme segue:

ITEM código
Descrição VR.UNIT

ATUAL
VR.UNIT

REAJUSTADO

02 356538

CESTA BÁSICA, COMPOSTA PELOS
SEGUINTES ITENS: ARROZ TIPO 1,
PACOTE DE 5 KG,  AÇÚCAR,
PACOTE 5 KG; FEIJÃO PRETO,
PACOTE DE 1 KG; MACARRÃO
ESPAGUETE, PACOTE 500 G; FUBÁ
DE MILHO AMARELO, TIPO MIMOSO,
PACOTE DE 1 KG; EXTRATO DE
TOMATE, LATA COM 340GRS;
TEMPERO ALHO E SAL, EMBALAGEM
DE 300GRS; PAPEL HIGIÊNICO,
PACOTE COM C/4 UNIDADES, ROLO
DE 60 METROS; LEITE EM PÓ,
EMBALAGEM DE 400GRS; BISCOITO
DOCE, EMBALAGEM COM 1800;
ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE
900ML; CAFÉ MOÍDO E TORRADO,
EMBALAGEM DE 250GRS; SAL
REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE
1KG

R$ 82,83 R$ 87,15

     MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

As demais cláusulas da ata de registro de preços permanecem inalteradas.

Estando as partes justas e contratadas, firmam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor e para um

mesmo efeito, na presença das testemunhas ao final arroladas, devendo ser este registrado e distribuído às

respectivas partes, com comunicação aos demais Órgãos/Repartições envolvidas.

Rodeiro, 13 de Novembro de 2020.

Luiz Antonio Medeiros
Prefeito Municipal

Victor Godinho Araújo
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

Empresa Detentora da ata

Testemunhas:

1 -____________________________                                    2 - _________________________________

CPF - __________________________                                   CPF - ______________________________

     MUNICÍPIO DE RODEIRO
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44

PABX: 32.3577-1173

www.rodeiro.mg.gov.br

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO DO PROCESSO LICITATÓRIO N°. 036/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 019/2020 REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2020

Art. 61, Parágrafo Único – Lei 8.666/93
Registro de Preço Nº 010/2020
Processo Licitatório Nº 036/2020
Pregão Presencial Nº 019/2020

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente termo aditivo o reequilíbrio econômico financeiro, conforme ata de registro de

preços, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição estimada de cestas básicas e cestas de

higiene com distribuição gratuita para pessoas carentes, para atender a necessidades da Secretaria Municipal

de Assistência Social, conforme Anexo I do edital, tendo em vista que o custo do item abaixo descrito aumentou,

conforme comprovação nos autos, havendo necessidade de alteração do valor, conforme segue:

ITEM código
Descrição VR.UNIT

ATUAL
VR.UNIT

REAJUSTADO

02 356538

CESTA BÁSICA, COMPOSTA PELOS
SEGUINTES ITENS: ARROZ TIPO 1,
PACOTE DE 5 KG,  AÇÚCAR,
PACOTE 5 KG; FEIJÃO PRETO,
PACOTE DE 1 KG; MACARRÃO
ESPAGUETE, PACOTE 500 G; FUBÁ
DE MILHO AMARELO, TIPO MIMOSO,
PACOTE DE 1 KG; EXTRATO DE
TOMATE, LATA COM 340GRS;
TEMPERO ALHO E SAL, EMBALAGEM
DE 300GRS; PAPEL HIGIÊNICO,
PACOTE COM C/4 UNIDADES, ROLO
DE 60 METROS; LEITE EM PÓ,
EMBALAGEM DE 400GRS; BISCOITO
DOCE, EMBALAGEM COM 1800;
ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM DE
900ML; CAFÉ MOÍDO E TORRADO,
EMBALAGEM DE 250GRS; SAL
REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE
1KG

R$ 82,83 R$ 87,15

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

As demais cláusulas da ata de registro de preços permanecem inalteradas.

Data da assinatura: 13/11/2020

Partes: Luiz Antônio Medeiros - Prefeito Municipal

Victor Godinho Araújo  - CORDIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI- Empresa Detentora da ata